Башкортостан Республикаһы   КYгэрсен районы муниципаль  районының   Калдар ауылы  урта дөйөм белем биреү  мәктәбе       муниципаль мәғариф учреждениеһы

453335, КYгэрсен районы,                      Калдар ауылы,  Дуслык  урамы,  80          Тел. 2-86-41

[image: image1.png]

Муниципальное  бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа деревни Калдарово  муниципального района Кугарчинский район
Республики Башкортостан

453335, Кугарчинский район,
д. Калдарово,  ул. Дружбы,  80.
Тел. 2-86-41

	БОЙОРОК                     №  58 -ОД                       ПРИКАЗ

«11»  сентябры  2020 года
Об участии на ВПР по предметам
   На основании приказа МКУ ОО Администрации МР Кугарчинский район РБ № 07-02-336 от 09.09.2020 «Об изменениях и дополнениях к приказу № 07-02-320 от 01.09.2020 года «О проведении Всероссийских проверочных работ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести Всероссийские проверочные работы (далее-ВПР) в 5 классах в следующие сроки:

- 14.09.2020- русский язык 1 часть; Учитель- Халикова М.З.; наблюдатель - Юскаева Р.Ф..
- 15.09.2020 –русский язык 2 часть; Учитель - Халикова М.З., наблюдатель - Юсупова А.К.
- 17.09.2020-математика; Учитель - Кидрасов А.Р.; наблюдатель - Хасанов Д.Д.
- 21.09.2020-окружающий мир; Учитель - Халикова М.З.; наблюдатель- Юсупова А.К
2. В 6 классе в следующие сроки:
- 14.09.2020-русский язык 1 часть; Учитель - Абзалилова Л.Р; , наблюдатель-Хасанов Д.Д.
- 17.09.2020-математика; Учитель – Кидрасов А.Р.; наблюдатель - Абзалилова Л.Р.
- 21.09.2020-биология; Учитель – Юсупова А.К; наблюдатель - Валитова С.И.
- 28.09.2020-история; Учитель – Юскаева Р.Ф.; наблюдатель -  Абзалилова Л.Р.
3.В 7 классе в следующие сроки:

- 16.09.2020- математика; Учитель - Кидрасов А.Р; наблюдатель - Юсупова А.К..
- 18.09.2020- русский язык; Учитель - Валитова С.И; наблюдатель - Юсупова А.К.
- 21.09.2020- биология; Учитель - Юсупова А.К.; наблюдатель - Валитова С.И.
- 25.09.2020- география; Учитель - Валитова С.И.; наблюдатель -  Юсупова А.К.
- 28.09.2020- история; Учител - Юскаева Р.Ф.; наблюдатель – Валитова С.И.
- 02.10.2020- обществознание; Учитель - Юскаева Р.Ф.; наблюдатель – Валитова С.И.
4.В 8 классе в следующие сроки:
- 16.09.2020- математика; Учитель – Кидрасов А.Р.; наблюдатель – Юскаева Р.Ф.
- 18.09.2020-русский язык; Учитель – Валитова С.И; наблюдатель – Юскаева Р.Ф.
- 21.09.2020-биология; Учитель – Юсупова А.К.; наблюдатель - Юскаева Р.Ф.
- 25.09.2020- география; Учитель – Валитова С.И.; наблюдатель – Юскаева Р.Ф.
- 28.09.2020- история; Учитель – Юскаева Р.Ф.; наблюдатель – Хасанов Д.Д.
- 30.09.2020- обществознание; Учитель – Юскаева Р.Ф.; наблюдатель – Юсупова А.К.
- 02.09.2020-физика; Учитель –Кидрасов А.Р; наблюдатель – Валитова С.И
5. Координатором по проведению ВПР назначить учителя начальных классов Халикову Минигуль Зайнулловну.
6. Юскаевой Р.Ф.:

- внести изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР;

- обеспечить полноту и достоверность сведений, вносимых по школе в ФИС ОКО. Загрузку формы результатов в ФИС ОКО осуществить строго по графику.

7. Учителю информатики и ИКТ Кидрасову Айдару Расульевичу организовать видеонаблюдение в аудиториях при проведении процедуры ВПР и обеспечить безопасное хранение видео-файлов.

8. ВПР по всем предметам проводить в кабинете № 1-4-ми уроками.

9. Назначить техническим специалистом Кидрасова А.Р.
Кидрасову А.Р. осуществлять техническую поддержку проведения ВПР, при необходимости производить печать бланков и заданий ВПР по предметам, загрузку электронного протокола ВПР.

10. Организаторам ВПР:

-изучить инструкции по проведению ВПР по каждому предмету;

- проверить готовность кабинета для проведения ВПР;

- получить от координатора ВПР материалы для проведения проверочных работ;

- выдать комплекты проверочных работ участникам;

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВПР;

- заполнить бумажный протокол во время проведения ВПР;

- собрать работы участников ВПР по окончании и передать их координатору.
11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
И.О.директора __________/Юскаева Р.Ф./

С приказом ознакомились:

	№ п/п
	ФИО учителя
	Подпись
	Дата ознакомления

	1
	Юскаева Расима Фаритовна

	2
	Хасанов Данил Дамирович

	3
	Халикова Минигуль Зайнулловна

	4
	Кидрасов Айдар Расульевич

	5
	Юсупова Альфира Каюмовна

	6
	Абзалилова Лилия Рафаэлевна

	7
	Валитова Сания Ишмухаметовна